
第 2164 回例会 

５月 16 日 №40 

 

●友好クラブ 

 韓国・龍仁ロータリークラブ 

  国際ロータリー第 3600 地区 

 台湾・台中文心ロータリークラブ 

  国際ロータリー第 3461 地区 

●姉妹クラブ 

 千曲川ロータリークラブ 

  国際ロータリー第 2600 地区 

●提唱インターアクトクラブ 

 光明学園相模原高等学校 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

         

         

  

 

 

 京王電鉄（株）開発事業本部 

  プロジェクト推進部 市川 昌昇部長 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 小崎 直利  幹 事 大井  達 

 

ゲスト卓話 

「橋本駅周辺整備推進事業に 

おけるまちづくりで実現したいこと」 

※要望により、公開可能な資料のみ 

 掲載させていただきました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜委員会報告＞ 

    〇会員増強委員会より      横江委員長 

 本日は、５名のオブザーバーの皆様に来て頂い 

ておりますので、ご紹介させて頂きます。 

（写真が未撮影により、お名前と会社名のみ記載） 

・（社）橋本めぐり報代表    高木 昌孝氏 

・（株）ジムオール専務取締役  池之上和哉氏 

・インテグリアル（株）代表取締役 CEO 

                永田 記章氏 

・（株）リリアム大塚   白崎 功氏 

・（株）プロテージ不動産事務所代表取締役 

               山戸 政幸氏 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

本日は、藤本会員からゲスト卓話として 

       京王電鉄の方をお招き頂いております。当 

クラブ例会にようこそいらっしゃいました。 

相模原や橋本駅周辺の将来のお話が聞 

けるのではと楽しみにしております。何かお 

困りごとがあれば、地域でも影響力を持った 

面々が集まっておりますので、解決の糸口 

が見つかるかも知れません。投げかけ頂け 

ればと思います。 

さて、先週から今日までの間に会長幹事 

会と相模原東RC４０周年式典がありましたの 

で、報告させて頂きます。また、次年度幹事 

研修や増強セミナーもあって、次年度の藤 

本幹事もお疲れ様でした。 

５月１０日会長幹事会では、本年度最後 

の第５グループA・B合同にて開催されまし 

た。大隈AGのご挨拶で、先日の親睦ゴルフ 

コンペ表彰式でブービー賞（来年の幹事担 

当）の発表が、一番盛り上がったと労いの言 

葉をいただきました。 

 また杉崎AGからは、増強が日本で２位で 

あることと併せ、藤沢南RCで２０名規模の衛星クラブの 

設立のニュースがありました。また、今年度の残すイベ 

ントとしてIM（インターシティミーティング）まで１ヶ月を 

切り、ホストクラブの柴胡RCの高橋会長から、「従来と 

違うことをやるので、今回のIMを経て、このようなやり方 

もあるのだと今後の参考にして頂きたい」というメッセー 

ジがありました。６月４日(日)１３：３０点鐘です。 

それと、おがさがRCの認証状伝達式のご案内もご 

ざいました。こちらも１７日(土)１５時点鐘となります。私 

は代表なので行ってまいりますが、５名〜１０名の登録 

を要請いただきました。↗ 

 



 

 

そして、5月13日(土)我がクラブがスポンサークラブと 

なっております相模原東RC４０周年記念式典に行っ 

てまいりました。会長、幹事および拡大補佐として川 

合会員の３人で参列致しました。町田レンブラントホ 

テルにて執り行われ、佐藤ガバナー始め、杉崎AGと

相模原南RC、相模原西RC、相模原柴胡RCの会長・

幹事の面々も参列されておりました。 

相模原東RCの一戸会長からは、ご挨拶の冒頭に

民謡の一節をお歌いになってから、お話をされまし

た。我がクラブ・相模原中RCが創立５周年記念事業

として子クラブを創立するというお話を伺い、わずか５

年でクラブを１つ創るという当時のパワーを物語るエ

ピソードを伺いました。 

私もちょうど先月に４０歳を迎えた話をしまして、東

RCの４０周年記念で相模原中RCを代表して、ご挨拶

できることを大変光栄に感じていると挨拶をさせて頂

きました。また、この式典に併せて東RCでは２名の新

会員が入会されていました。「これで累計１６７名の入

会者です。」という一戸会長からの発表もあり、東RC

の４０年の重みを感じました。 

そう聞いて、我がクラブは累計が何名なのか気に

なり調べてみましたところ、相模原中RCは現在２２７

名でした。しっかり４６年を歩んできております。 

川合会員の乾杯のご挨拶でもありましたが、我がク

ラブは創立時３６名で発足し、最高８１名までに昇っ

たようです。今年度スタート時には、過去最低の２５名

で始まり、現在は３名入会いただいております。 

適正会員数としても、まずは発足時と同じ３６名を

目標に、次年度以降も増強活動を続けていただきた

いと思います。残り１．５ヶ月です。     

 

 

 

●池之上 和哉様 

本日はお招き頂き、有難うございます。久し振りで

少しドキドキしています。宜しくお願いします。 

●小崎会長、大井幹事 

①ゲスト卓話でお越し頂きました市川様、お忙しい中、 

ありがとうございます。 

      ②ゲストでお越しの白崎様、池之上様、山戸様、高城 

様、永田様、ようこそ、歓迎致します。 

③お祝の皆様、おめでとうございます。 

 

 

 

●早川 正彦会員 

  結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。 

●永保 固紀会員 

  結婚記念日のお祝を戴きました。 

●小野 孝会員 

①ゲスト卓話の市川さん、宜しくお願い致します。 

②オブザーバーご出席者の皆さん、ようこそ。 

③５月結婚記念日祝の皆さん、おめでとうございます。 

●中里 和男会員 

①京王電鉄の市川昌昇様、卓話宜しくお願いします。 

②本日、結婚記念日祝の皆様、おめでとうございます。 

●阿部 毅会員 

①京王電鉄プロジェクト推進部長、市川様、本日の卓 

話楽しみにしておりました。宜しくお願いします。 

➁結婚記念日祝の皆様、おめでとうございます。 

●冣住 悦子会員 

①ゲスト卓話の市川様、楽しみにしております。 

②オブザーバーの白崎様、池之上様、山戸様、高城 

様、永田様、ようこそ。 

③結婚記念日祝の皆様、おめでとうございます。 

●佐々木 敏尚会員 

①ゲスト卓話でお越しの市川様、宜しくお願いします。 

②オブザーバーでお越しの白崎様、山戸様、高城様、 

永田様、ようこそ。池之上さん、お久し振りです！ 

●丸子 勝基会員 

①京王電鉄の市川様ようこそ。宜しくお願い致します。 

②オブザーバーの白崎様、池之上様、山戸様、高城 

様、永田様、ようこそ。 

●櫻内 康裕会員 

①お祝の皆様、おめでとうございます。 

➁オブザーバー出席の白崎様、池之上様、山戸様、 

高城様、永田様、ようこそいらっしゃいました。 

③卓話の市川様、よろしくお願いします。 

●田後 隆二会員 

①お久し振りです。田後です。来週の卓話、これから 

  準備します。 

②お祝の皆様、おめでとうございます。 

●阪西 貴子会員 

①本日はたくさんのオブザーバーの方に参加して頂く 

  ことができました！皆様、楽しんで行って下さい。 

②ゲスト卓話の市川様、本日はどうぞよろしくお願い致 

  します。 

 



  

 

 

 

    １．第２７８０地区ガバナー事務所より  

①ポリオプラス・ソサエティのご案内 

毎年 100ドルをロータリー財団の「ポリオプラ

ス」への寄付を約束頂けるロータリー会員に登

録し、登録証とソサエティメンバーのピンバッ

ジを受け取って頂くものです。多くの方々にご

参加をお願いするものです。（詳細は回覧にて） 

２．相模原おださが RC より、国際ロータリー加 

盟認証状伝達式のご案内 

日時：6月 17日（土）式典：午後 3時～「あじ 

さい会館」、祝宴：午後 5時～「けやき会館」  

     会費：10,000円 締切：5月 19日 出席対象 

者：各クラブ会長・幹事 

 

※次年度理事役員・委員長の皆様へ 

次年度活動計画書の原稿を次週例会までに、 

メールまたはＦＡＸにてご提出ください 

    ※新会員歓迎会（山口会員、古屋会員）について 

     日程：６月１７日（月）詳細は後日にて。 

     出欠表を回覧しておりますので、ご記入をお願 

     い致します。（増強委員会・丸福会と同時開催） 

 

点 鐘  １２：３０ 

     会 場  中国名菜「敦煌」 

司 会  伊倉 正光 副ＳＡＡ 

斉 唱  ロータリーソング 「奉仕の理想」 

ソングリーダー 諸隈 武会員 

     ゲスト  京王電鉄（株）市川 昌昇氏 

     オブザーバー 永田 記章氏 

            山戸 政幸氏 

            白崎  功氏 

            池之上 和哉氏 

            高木 昌孝氏 

 

  ●例会場 中国名采「敦煌」 

   〒252-0231 相模原市中央区相模原 2-13-1 

       TEL 042-756-6555 FAX 042-756-6559 

●事務局 〒252-0239 相模原市中央区中央 3-12-3 

               相模原商工会館３Ｆ 

       TEL 042-758-5750  FAX 042-758-1605 

Ｅ-mail：rotary@tbg.t-com.ne.jp 

 

 

 

              （ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・藤本 恵介会員 ５月１１日 

・古屋 香織会員 ５月１９日 

・永保 固紀会員 5月 20日 

・竹田  繁会員 5月 20日 

・早川 正彦会員 5月 27日 

 

 

５月２３日卓話「成年後見制度について」 

担当：田後 隆二会員 

  ３０日夜間例会 １８：３０点鐘「敦煌」 

６月 ６日→４日（日）移動例会 

「第５グループＩＭ」 

      １３：３０点鐘「相模原けやき会館」 

  １３日イニシェイションスピーチ  

       南 篤史会員 

     定例理事役員会（現・次年度合同） 

 

 

 

 

 

 

 

 

●例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０ 

●編 集 親睦活動委員会 

 委員長：諸隈 武 副委員長：豊岡 淳 

 委員：川合 貞義、竹田  繁、黛  裕治 

    阿部  毅、早川 正彦 

 

●http://sagamiharanaka-rc.jp/ 

会 員 出席（対象者２１名） 事前メイク者 

２８名 ２６名 ０名 

欠席者 本日の出席率 修正出席率 

０名 １００％ (4/23)９０．４８％ 

＜5月のお祝／結婚記念日祝＞ 

mailto:rotary@tbg.t-com.ne.jp
http://sagamiharanaka-rc.jp/

